Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

„comperimus, quemque anxie expecta-  
 „bamus ad unitatem & veritatem re-  
 „versurum, magis in pertinacia & er-  
 „rore obduratum experti sumus. Nobis  
 „siquidem nuper innotuit, quod cum  
 „non ita pridem dilecti filii Capitulum  
 „& Canonici, aliæque personæ Eccle-  
 „siasticæ Cathedralis Ecclesiæ Montis-  
 „pessulanæ, Deo corda eorum tangente,  
 „in unitatis ac obedientiæ spiritu simul  
 „congregati, publico solemnique actu  
 „memoratam Constitutionem Apосто-  
 „licam pure & simpliciter recepissent, ac  
 „sefe illi submisissent; tantum abfuit,  
 „ut dictus Carolus Joachimus Episco-  
 „pus id probaret, suaque accessione  
 „ratum haberet, ut edito contra Man-  
 „dato eundem actum, ac si Episcopalis  
 „Jurisdictionis & obedientiæ sibi de-  
 „bitæ læsivus esset, proscribere, nul-  
 „lumque declarare, ac insuper, ne  
 „quisquam suorum subditorum se in-  
 „consulto prædictam Constitutionem  
 „Apostolicam deinceps recipiat, pro-  
 „hibere, incredibili ausu præsumpserit,  
 „nesciens, oves non teneri sequi Pastorem,  
 „dum eas ad prærupta deducere, vel  
 „pascua venenata ipsis exhibere moli-  
 „tur. Quapropter, ne lenitas ac lon-  
 „ganimitas nostra, cui hucusque pacis  
 „studio indulsimus, ab æterno ac su-  
 „premo iudice redarguatur, Apосто-  
 „licæ Hist. Eccles. Tom. LXXIII. li „licet

Sæc. XVIII. „lici Ministerii nostri partes adimple  
 A. C. 1731. „volentes, auditis desuper nonnullis  
 „rum ex Venerabilibus Fratribus No  
 „stris S. R. E. Cardinalibus, plurim  
 „que in Sacra Theologia Magistror  
 „qui rem mature ac diligenter disc  
 „ferunt, sententiis, de eorumdem Ca  
 „dinalium consilio, præfatum Carol  
 „Joachimi Episcopi Montispefful  
 „mandatum, cui titulus est. *Or  
 „nance de Monseigneur de Montp  
 „contre la deliberation de son Chap  
 „&c. penitus & omnino nullum, n  
 „irritum, nulliusque prorsus rob  
 „& momenti esse, ac perpetuo tes  
 „Apostolica auctoritate tenore præ  
 „tium declaramus: Actum vero, quo  
 „capitulum & Canonici, aliæque per  
 „sonæ Ecclesiasticæ dictæ Cathedral  
 „Ecclesiæ sese memoratæ Constitutio  
 „Apostolicæ submiserunt, ut præfer  
 „ab eodem Carolo Joachimo Episcop  
 „invalide, & inique reprobaturum fuisse  
 „decernimus. Ad hæc, licet exp  
 „ratum sit reliqua omnia acta & scrip  
 „per ipsum Carolum Joachimum Ep  
 „scopum, vel ejus nomine adven  
 „prædictam Constitutionem, ac ej  
 „receptionem, præstitamque illi a b  
 „delibus obedientiam, aut alias cont  
 „Pontificias sanctiones, novissime e  
 „dita, ac evulgata Apostolici itidem  
 „cep*

„ censuram iudicii promerita, eaque Sæc. XVIII,  
 „ notanda ac perstringenda esse: Nihil A. C. 1731.  
 „ minus reservantes Nobis illorum sin-  
 „ gula damnare, ac debita censura per-  
 „ cellere, pro nunc supradictum Man-  
 „ datum tanquam falsum, temerarium,  
 „ erroneum, Apostolicis Constitutioni-  
 „ bus, sanctæque Sedi injuriosum, &  
 „ ad schisma, & hæresim tendens, &  
 „ aperte schismaticum, eadem aucto-  
 „ ritate harum serie damnamus & re-  
 „ probamus, ac legi seu retineri pro-  
 „ hibemus, illiusque impressionem, de-  
 „ scriptionem, lectionem, detentionem,  
 „ & usum omnibus Christifidelibus, e-  
 „ tiam specifica & individua mentione,  
 „ & expressione dignis, sub pœna ex-  
 „ communicationis per contrafacientes,  
 „ ipso facto absque alia declaratione  
 „ incurrenda, a qua nemo a quoquam  
 „ præterquam a Nobis & Romano Pon-  
 „ tifice pro tempore existente, nisi in  
 „ mortis articulo constitutus, absolu-  
 „ tionis beneficium valeat obtinere,  
 „ omnino interdiciamus. Volentes, &  
 „ auctoritate præfata præcipientes, ut  
 „ quicumque Mandatum hujusmodi pe-  
 „ nes se habuerint, illud statim ac præ-  
 „ sentes literæ eis innotuerint, loco-  
 „ rum Ordinariis, vel hæreticæ pravi-  
 „ tatis Inquisitoribus, tradere atque  
 „ consignare teneantur; hi vero sibi sic  
 „ tra:

Sæc. XVIII. „traditum illico flammis aboleri  
 A. C. 1731. „rent. „

Paulopost idem Pontifex die vigesima secunda Augusti atro stigmate notabatur *Parisi Diaconi vitam* in Belgio Fœderato typis editam, quam etiam Parisiensis Archiepiscopus anni sequentis die trigesima Januarii proscripsit.

## §. XV.

*Parisiensis Parlamenti sententia contra hanc Pontificis Constitutionem.*

Utraque hac Pontificis Constitutione iteratisque Regis mandatis Parisiense Parlamentum jurisdictioni, quam sibi in Sacra arrogabat, lethale vulnus infligi senserat; quapropter novum auctoritati robur, ut adderet, die vigesima octava Septembris utrumque decretum ceu irritum nullumque declaravit, ac temerario prorsus ausu omnibus Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque Ecclesiasticis inhibuit, ne quæcunque Bullas, Brevia, aliasque literas à Romana Curia transmissas, prius Regia concessione ad Parlamentum tabulas relatæ essent, acceptarent. Cunctis quoque Bibliopolis & Typographis severe vetuit, ne egiusmodi literas & decreta prælo subirent.

Sæc. XVIII.  
A. 1731.

rent, aut divenderent. Hoc ausu majorem adhuc Regis indignationem sibi accersebat Parlamentum; die igitur nona Novembris, cum rursus suas Sessiones finitis feriis inchoare vellet, binas literas Regio sigillo oclusas reperit. Quid funesti in iis contineretur, probe prospiciebant Parlamenti Præsides, quapropter inter se deliberabant, an illas referare expediret: plurimorum autem judicio conclusum, illas omnino intactas esse relinquendas. Hoc comperto eis ex Regis mandato injunctum, ut eorum, qui literarum referationi obstitissent, nomina manifestarent, & simul super nupera Regis decreta deliberationem instituere haud præsumerent. Illi vero ad declinandam poenam nil aptius censebant, nisi ut una omnes ad Regis alloquium admitti curarent, suam agendi rationem pro viribus vindicaturi. Placuit cunctis hoc consilium, nec opportuna deerat occasio; noverant enim Regem sine arbitris Marly, & Fleuryum Cardinalem Issyaci agere. Igitur numero centum quinquaginta die vigesima nona Novembris eo se conferunt, atque inter eos supremus Præses Carditalem de tota rei serie certiolem reddit. Præter omnem tamen spem nuntiatum est Præsidi, nolle Regem cum Parlamento

Sæc. XVIII.

A. C. 1731.

loqui. Supervenerat ex improvise  
 mesius Dux Regis Cubicularius, quem  
 ut alloquii gratiam Parlamento impet-  
 traret, Præses impense sollicitus  
 cui tamen Rex indignabundus re-  
 spondit: *Hos, ut huc venirent, non voco  
 nec habeo, quod cum illis loquar, abest  
 unde venerunt. His subjunxit Cardinalis  
 non me latent, quæ unus alterve contra  
 me oblocutus est, injuriam mihi im-  
 latam illis condono, semperque Parla-  
 tum debita veneratione prosequor:* His  
 verbis se peti ratus Abbas Pucellus  
 protervius, quam cautius respondit,  
*ubi est hæc veneratio? certum est, Parla-  
 mentum a nullo Ministro unquam, sed  
 hodie, magis fuisse oppressum: Hoc factum  
 reposuit Cardinalis, Parlamentum sibi  
 in caput suum accersivit: cui Abbas  
 cum Rege agere licuisset, is absidio  
 æquitate nostræ causæ convictus fuisse.*

Hac ratione cunctis ad sua rem-  
 sis, die trigesima Novembris ad Pa-  
 lumentum duo Regis edicta transmi-  
 tebantur, quorum primo Parla-  
 mentum Patribus, donec aliter decerneretur  
 Conventus habere interdictum, altero  
 autem die prima Decembris ad crea-  
 dam Parlamento novam molestiam ab-  
 vocatis permissum est, ut rursus pro-  
 pter causas agere possent. Rege in  
 terim Versalias reverso Antonius Pe-

tail Præses scriptotenus explorabat, Sæc. XVIII. A. C. 1731.  
 an alloqui copia esset speranda, cui tamen responsum, quod Cancellarius Regis mentem proxime Parisiis explicaturus esset. His nil territus Præses Versalias contendit, cui tamen Cardinalis Fleuryus Regis nomine significavit, ipsum quidem ad alloquium esse admittendum, ea tamen lege, ut de præteritis nullam faceret mentionem: nec Parlamentum a Rege benignum expectare posset responsum, nisi prius debitam præstaret obedientiam, & ab inchoatis motibus abstineret: interim vero comitia agere non præsumeret. Cum ergo de alloqui copia conclamatum esset, Parlamenti Patres die octava Decembris in superhabito Regis interdicto convenere, & sequens decretum ad acta retulerunt: *Tempori cedendum est, & opportuna occasione Regi exponendum, quod Parlamentum nunquam leges ferendi auctoritatem sibi arrogarit, sed commissum sibi jus Regia jura tuendi exercuerit, hacque de causa antiquis Regni legibus, utpote Regiæ potestatis firmamentis, fideliter insistere, inviolate custodire, ac de rebus ad Regis obsequium & Regni commodum spectantibus consultare studuerit &c.*

Tandem vero Parlamenti Patres Versalliis ad alloquium admissi fuere, ubi Cancellarius Regis nomine eos al-

Sæc. XVIII. locutus sermonem suum his verbis  
 1731. solvit: *Cuncta, quæ a prima Septembri*  
*die ad acta retulistis, quantocius debetis*  
*si vero deinceps Regi obtemperare negle-*  
*ritis, suæ indignationis molem experiri*

## §. XVI.

*Historia de fictis Appellantium  
miraculis.*

Cum ergo Quesnellistæ nec in Regi  
 favore, nec in potentum patro-  
 nio, minus vero in causæ justitia  
 reliquam haberent, fraudibus atque  
 imposturis rem agere, & saltem in-  
 providis fucum facere decernunt: Pre-  
 primis autem eis placuit, veterum he-  
 reticorum exempla imitari, qui ad pro-  
 pagandam sectam nil aptius esse ce-  
 sebant, quam in vulgus spargere, mi-  
 res suæ factionis homines singulari san-  
 ctitatis fama celebres numerari, atque  
 ab ipso Deo eorum errores sanitate  
 gratis, mortuorum suscitatione, aliis  
 que prodigiis per ipsos hæresis Auto-  
 res aut præcipuos ejus patronos per-  
 petratis comprobari. Enimvero Ques-  
 nellistæ, jamdudum suorum sanctitatem  
 crepabant, parum tamen adhuc spatio  
 hoc rumore proficiebant; deerant enim  
 in suis miracula; fingenda igitur erant.  
 Nec hoc difficile; prævie enim divul-  
 gabant

Sæc. XVIII.  
A. 131.

gabant, Diaconum nomine Franciscum de Paris, qui anno hujus sæculi vigesimo octavo decesserat, jam pluribus abhinc annis a Constitutione appellasse, & suæ oppositioni immortuum prout sancte vixisset, ita & in sanctitatis fama decessisse, ac post ejus mortem crebra patrari miracula, Viri merita ipso Deo indes prodigiis attestante. Præcipuum, atque altiori clamore divulgatum erat prodigium de quadam puella crurium & oculorum usu destituta. Hanc post novendiales preces ad prætensi hujus sancti tumulum fusas visum, pedumque usum recuperasse spargebant: Ut vero huic prodigijs sanationis commento major accederet auctoritas, hoc factum dissertatione typis impressa tot circumstantiis, totque conductiis testibus munitum publicabant, ut non paucorum credulitatem mirifice fallerent. Mox ad S. Medardi cæmeterium, ubi Parisius Abbas sepultus jacebat, accurrunt turmatim Viri ac feminae, quas vel novitatis studium, vel credendi levitas aut factionis amor attraxerat: Ex his nonnulli, superstitione aut falsa imaginatione fascino, vel auro corrupti se in suis necessitatibus adjutos dicebant. Varius pro sententium varietate hac de re rumor volabat, & ingens inde animorum perturbatio.

Sæc. XVIII.

A. C. 1731.

batio, altercatio frequens. Ea re  
 ut factum ex forma juris serio exami-  
 nari juberet. Audiuntur prævio jur-  
 jurando testes quamplurimi, inquirunt  
 sedulo in omnes rei circumstantias  
 examinatur puella, ipsique ejus Pare-  
 tes & consanguinei. Manifesto tandem  
 apparuit, totum hoc non nisi palmarum  
 esse Appellantium fraudem, subdolum  
 commentum artificiose ad decipiendos  
 fideles incautos excogitatum. Detegit-  
 tur, testes auro corruptos, puellam  
 nunquam visu privatam fuisse, eam-  
 que diu etiam post novendialia, ut  
 antea, ita tunc eadem in ambulando  
 difficultate laborasse. Eapropter Parisi-  
 ensis Archiepiscopus die decima quinta  
 Julii promulgato edicto falsum hoc sup-  
 positumque esse miraculum declaravit  
 vetuitque, ne deinceps in sua Diocesi  
 ullum miraculum sine legitima auctori-  
 tate promulgaretur, minus vero in  
 posterum ullus Cultus Abbati Parisiensi  
 aut ejus sepulcro tribueretur, vel Missæ  
 in ejus honorem celebrarentur. Darn-  
 navit insuper panegyricum seu disserta-  
 tionem de conficto hoc prodigio editam  
 utpote imposturis ad decipiendos fide-  
 les excogitatis turgidam, Pontifici &  
 primorum Pastorum Cætui injuriosam,  
 & erroribus jamdudum ab Ecclesia  
 damnatis scatentem.

Pafte

Pastoralis hæc sollicitudo ipsius quo- Sæc. XVIII.  
 que Regii Senatus excitavit vigilan- A. C. 1731.  
 tiam; mox enim Regis jussu in eos,  
 qui se ad Parisii tumulum sanatos jacti-  
 tabant, inquisitum, deprehensumque,  
 quosdam turpiter deceptos, alios ne-  
 quiter decepisse, omnes de impostura  
 convictos. Eapropter ex Senatus sen-  
 tentia horum non pauci exilio, alii fe-  
 veris admodum pœnis mulctati sunt,  
 omnibus vero cæmeterium adire inter-  
 dictum, ac illud denique occlusum, &  
 satellitibus munitum est. Horum sup-  
 plicio ceteri Appellantes adeo non sa-  
 pere incipiebant, ut etiam spreta tum  
 Ecclesiastica tum Regia auctoritate to-  
 tam suam rabiem in legitimum suum  
 Pastorem exonerare, eumque Clero ac  
 populo invisum reddere certarent. Eo  
 fine Parisiis eodem ferme die tres in-  
 fames libellos sub titulo: *vita Domini*  
*Paris Diaconi* in vulgus sparsere. Ho-  
 rum Auctores in schismatis & erroris  
 patrocinium afferebant, Ecclesiam ab  
 Episcopis ad excidium promoveri, Ap-  
 pellantes, utpote vera Ecclesiæ mem-  
 bra, tam ab Ecclesiastica quam Laica  
 potestate ob fidei puritatem non minus  
 acerbe quam injuste vexari, ac pro-  
 pterea paratos se esse ad subeundum  
 pro veritate martyrium, præcipue si  
 periculum capitis ob defensionem ali-  
 cujus

Sæc. XVIII. cuius Sancti intentaretur. Præterea  
 A. C. 1731. libellorum Auctores statuebant, pro ad  
 discenda fidei nostræ Regula nec ad  
 Sedem Apostolicam nec ad Pastorem  
 Cætum, esse recurrendum; fidei enim  
 veritates haud amplius per Apostolo-  
 rum, eorumque Successorum ministri-  
 rium cunctis Nationibus innotescere,  
 illam duntaxat esse veram fidei doctri-  
 nam, quæ ex sepulcro Abbatis Parisi  
 disceretur, proin ad hunc pro obtinenda  
 a Deo vera intelligentia esse recurren-  
 dum. Nempe nil magis commune est  
 hæreticis, quam fidei suæ certitudi-  
 nem in errorum suorum Auctoribus  
 collocare. Porro fanaticos hosce libel-  
 los ab Archiepiscopo Parisiensi fuisse  
 damnatos, eorumque lectionem indigne  
 anathematis pœna omnibus prohibita,  
 jam supra memoravimus.

## §. XVII.

*Continuatio ludicræ scenæ ad Parisi-  
tumulum.*

Appellantes ad Pastorem sui vocem  
 surdi, unice intenti erant, ut in  
 suo Parisi novum sectæ Thaumatur-  
 gum ubique proclamarent; haud ex-  
 guum enim factionis suæ incrementum  
 ab eo sperabant Viro, qui in vita sua  
 genuinum veri Quesnelistæ caracte-  
 rem

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

rem expressit, & tamen post mortem miraculis inclaruit. Studiose igitur in ejus vitæ Historia inculcabant, quod Parisius singularem modestiam, morum severitatem, disciplinæ rigorem, solitudinis studium, & laxæ doctrinæ aversionem præsetulerit: Nec obliviscerentur ejusdem Præcones memorare, quod multis ante obitum suam annis, etiam Paschali tempore a frequentanda S. Communionē abstinuerit, necnon ex Conscientiæ teneritudine Constitutionem *Unigenitus* acerrime insectatus sit, generoso minarum contemptu suam appellationem innovarit, & morti proximus intrepide declararit, quod in suo proposito constans usque ad extremum vitæ halitum perseveraturus esset. Hanc vivendi rationem tenuisse Parisium, solerter annotabant Appellantes, quæ cum exacte eorum responderet principiis, extremos adhibuere conatus, ut illam miraculis quoque comprobata esse fingerent: Per gradus tamen credulæ plebi hanc opinionem instillandam esse censebant; primo igitur post Parisii mortem rudiores ex omni ætate & sexu ad frequentandum Thaumaturgi sui sepulcrum incitabant, postea ad occultandam nequitiam novennas devotiones institui curarunt: demum frequenti, ac promiscuo hominum concursu

Sæc. XVIII. cursu sic conciliato, facile erat, quod  
 A. C. 1731. dam dato auro & argento corrupere  
 ut se gravi quadam ægritudine oppre-  
 sos fingerent, seque ad Parisii tumulum  
 a morbo liberatos mentirentur. Tam  
 prosper artificiosæ deceptionis succo-  
 sus quosdam sectæ Presbyteros animo  
 vit, ut psalmorum canticum ad novum  
 sancti sepulcrum utriusque sexus vo-  
 bus successive alternarent: Non deerant  
 maximo numero mendici, qui conducti-  
 tia opera se gravissimis morbis affectis  
 dictitabant, & miras membrorum cor-  
 vulsiones simulabant. Videbantur tam  
 furioso corripi enthusiasmo, ut ratio-  
 nis impotes cunctis membris contum-  
 miscerent, sese vehementissimo impetu  
 in terram projicerent, caput & occu-  
 pum in credibili celeritate agitent, & ve-  
 nimibus haud ab similes caput in gyrum  
 usque ad pedes intorquerent, maxime  
 vero sese præcipiti impetu ope cujus-  
 dam trochleæ sub vestibus occultatis  
 in altum extollerent, ac demum se-  
 dere ubertim effuso suæ infirmitatis  
 lenimen sentire mentirentur. Alii ce-  
 pite in murum alliso manus & pedes  
 vi extendi, pedibus eonculcari, & ce-  
 pite deorsum suspendi petebant, non  
 pauci vel pugno vel vola manus verberari,  
 alii dorsum, stomachum, lumbos, & femora fustibus dedolari possidebant.

labant, fingentes, se hac ratione ex morbi sui vehementia nonnihil recreari. Ad histrionicos hosce ludos quotidie ac singulis horis confluxerant pene innumeri, & tota ferme Parisina Civitas prodigiorum, quæ jactabantur testem agere videbatur: Ipsa etiam Ecclesia S. Medardi in publicum gesticulatorum theatrum transformabatur, in quo Religioni indignissime illusum, & veracius miracula in derisionem & contemptum versa fuere. Porro Clemens Papa vitam Diaconi Parisii cunctosque libellos, quibus ejus sanctitas & miracula asserabantur, die 22. Aug. per S. Inquisitionis decretum proscripsit, præcepitque sub anathematis poena, ut extractum e tumulo ejus cadaver in occulto loco sepeliretur.

## §. XVIII.

*Varium judicium de prætensis hisce prodigiis.*

Singulari animi lætitia in jactitatis Parisii miraculis exultabant quidem Jansenistæ, ostentantes, causæ suæ æquitatem ipsius Cæli suffragio comprobari: non tamen omnes Appellantes & Jansenistæ hisce gesticulatoribus, qui *Convulsionistæ* vocabantur, applaudebant; quinimo ex Jansenistis præcipui

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

pui numero sexaginta edito scripto  
lam declarabant, quod cum fanaticis  
hisce hominibus nil commune haberent,  
nec eos ad ludicros hosce jocos intarint:  
Alii vero insolitas illorum contorsiones,  
& motus velut Divini Spiritus afflatum  
respiciebant; & jam dudum ante Parisii  
obitum enthusiastæ ejusmodi Jansenistas,  
qui se *Illuminati* dicebant, Inventore Abbate  
Becchetto, existisse gloriabantur. Inde accidit,  
ut Convulsionarii in censum Jansenistarum  
& Appellantium promiscue venirent,  
quamvis in duas potissimum classes  
Convulsionistæ partirentur: eorum nonnulli  
*Mitigistæ*, alii *Moderatistæ*, Ultrajecti ad  
Rhenum orti, & in varios adhuc errores  
alios prolapsi dicebantur. Inter ipsos etiam  
Appellatorum schisma exortum est; ex his enim  
mero triginta miraculorum veritatem  
quidem in edita Consultatione pronuntiabant,  
ipsas vero convulsiones vel diabolici ope,  
vel phantastica vi fieri asseriebant. Unde  
*Consultantes* vocabantur: Hæc ipsa tamen  
diversitas rei que novitas ansam præbuit, ut  
hisce Sectariis eorumque libris vana  
judicia, & crebra scripta in lucem  
protruderentur. Mirabantur non pauci  
homines ratione præditos ad tantam  
prolabi posse insaniam, ut agnoscerent  
errore

errores imposturis, ac inferni suppetiis, Sæc. XVIII.  
 illicitis ac sacrilegis mediis incredibili A. C. 1731.  
 pertinacia defenderent: at diuturna  
 experientia compertum haberi ajebant,  
 quod homines seditioso & fanatico spiritu  
 semel agitati ad quævis audenda, at-  
 que ad abominanda scelera projecti  
 sint, & quo longius a veritatis lumine  
 per propriam culpam aberrant, eo  
 profundius in densissimas seductionis,  
 superstitionis & fascinationis tenebras  
 demergantur. Alii prætensa hæc mi-  
 racula adscribebant vel corruptæ Phan-  
 tasæ, aut occultæ vi naturæ, vel pie  
 fascinatæ imaginationi, vel Jansenista-  
 rum fraudibus, ac denique maligno  
 Spiritui; sæpe enim contingit, teste  
 S. Augustino tract. 7. in cap. 1. Joan.  
 n. 6. ut mali Spiritus seducant per liga-  
 turas, per præcantationes, per machi-  
 namenta inimici, & misceant præcan-  
 tationibus suis nomen Christi. Ex ipsis  
 quoque Protestantibus nonnulli horum  
 prodigiorum falsitatem detegebant,  
 atque inter alios Ultrajectensis nomine  
 Des Voeux edidit dissertationem in mi-  
 racula reliquiis Parisii attributa, quæ  
 nullum veri characterem habere osten-  
 dit, subjunxitque undecim epistolas  
 de miraculis, ubi veri miraculi notas  
 in genere, & in specie designat, ea vero,  
 quæ a Jansenistis Parisio attribuuntur,  
 Hist. Eccles. Tom. LXXIII. K k me-

Sæc. XVIII. merito esse rejicienda demonstrat: Scripsit etiam Joan. Laurentius Mosheimius inquisitionem in veritatem miraculorum Francisci de Paris sæculi nostri Immaturgi, cujus hæc verba probe notanda occurrunt. *His fraudibus (fictis miraculorum prodigiis, visionibus & miraculis Jansenistarum) ita illorum acuitur improbitas, qui libidinum suarum amore omne, quod sacrum & Divinum dicitur, spernunt, incertissima Jesu Christi ejusque Legatorum miracula nihilo firmiora & veriora illis commentitiis esse, publice dicunt, in quibus olim fortasse contigisse, quod ipsi hodie rident, levissime suspicentur.*

Præterea Campbellus editis dissertationibus de miraculis, & Vernes in tractatu de veritate Christianæ Religionis, & Auctor tractatus dogmatici de falsis ævi nostri miraculis confutatis hæc prodigia, convulsiones, ceteraque ejusmodi nugæ solide impugnaverunt, eo ex capite, quod in omnibus hisce ludricis sanationibus circumstantiæ obversarentur, quæ Dei providentiæ indignæ, rationi repugnantes & honesto fine destitutæ, ac unice orbis natæ essent, ut Janseniani errores stabilirentur, & fideles a submissione Ecclesiæ decisionibus debita abstraherentur: ejusmodi autem miracula utpote vel diabolica vel conficta ac falsa sine

ulteriori examine rejicienda forent. Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.  
Pariter Lilienthalius aliique fanaticam hanc stultitiam solide impugnabant.

Non deerant tamen Parisinæ fatuitatis Vindices, quos inter præcipuus erat Maupasius, qui contra Dominum de Voëux tractatum scripsit *de miraculis*: prodiit etiam anno sequenti libellus, cui titulus: *Collectio miraculorum, quæ ad tumulum Abbatis de Paris perpetrata fuere*: Præter hos plures alii in defendendis ludicris hisce jocis calamos suos exercuerunt, non alio successu, nisi ut ipsimet faniores Jansenistæ pertimescerent, Parisii sepulcrum brevi fore Jansenianæ factionis tumulum.

§. XX.

*Fatum Montgeronis celebris Fanatici.*

Abuterer Lectoris patientia, si cuncta jocularia commenta, prætenas fanationes, & convulsiones, quas per viginti ferme annos ad invocationem sui Parisii factas fanatici deprædicabant, recensere aggrederer. Adjunxisse sufficiat, quod dementia, superstitio atque abusus eo præcesserit, ut cæmeterii portam muro obstruere, & interposita Regis auctoritate confluentes repellere, pertinaces exilio ac carceribus multare & privata eorum con-

Sæc. XVIII.

A. C. 1731.

venticula dissipare, necesse fuerit. Præ-  
 ceteris vero poenæ severitatem ex-  
 riebatur singularis notæ Enthou-  
 quem cum status sui dignitas & sin-  
 gularis eruditionis fama plurimum con-  
 mendaret, quo periculosior erat in re-  
 teris exempli pravitas, eo gravius im-  
 plicium criminis atrocitas de eo im-  
 poscebat. Erat is Carre de Montgen-  
 Parlamenti Parisiensis Senator, ingenii  
 acumine præstans, in conversando affa-  
 bilis, ab omnibus in honore habitus  
 cetera Vir dissolutæ vitæ, nulliusque  
 Religionis. Hic die septima Septem-  
 bris hoc anno novitatis fama accit-  
 ad cæmeterium S. Medardi accessit  
 ibidemque maximo numero homines  
 flexis genibus ad sepulcrum Parisii ha-  
 batis procumbentes reperit: Et ecce  
 repente, quo instigante incertum, mi-  
 mum suum sanctitatis fama incen-  
 scendi desiderio accensum sentit, pie-  
 tatem exterius simulat, & se, citius  
 Divo Paulo, in novum hominem esse  
 conversum jactitat. Facto hoc in-  
 se convulsionistis aggregat, & ipsius  
 ludicro hoc teatro primarium Enthou-  
 siastam agit. Contigit sequenti anno  
 ut ex Regis mandato ipse cum ceteris  
 Parlamenti Senatoribus ad Alvernia  
 Alpes relegaretur, ubi nulla temporis  
 honoris, fortunæ, quietis & libertatis  
 habitus

habita ratione. (Tantum habet virium Sæc. XVIII.  
 in Religione fanaticismus) firmo animo A. C. 1731.  
 statuit, omnia, quæ spargebantur, Pa-  
 risii miracula in unum volumen con-  
 trahere, nova fingere, eorum verita-  
 tem pro viribus comprobare, ac deni-  
 que ipfimet Regi insanum hoc opus  
 porrigere: Intra exiguum temporis  
 spatium justæ molis volumen absolvit,  
 Parisiis sex millia exemplorum propriis  
 suis sumptibus excudi curat, & præ-  
 fixa ad Regem nuncupatoria epistola  
 titulum libro inscribit sequentem: *Ve-  
 ritas miraculorum per intercessionem Do-  
 mini de Paris patratorum contra Senonen-  
 sem Archiepiscopum.*

Porro die vigesima Junii nigro ha-  
 bitu, & palliolo indutus, Versaliis Re-  
 gem adit, eique librum consignat, in  
 quo præclaras veritates, clandestinas  
 contra Regiam auctoritatem machina-  
 tiones, & multa alia ad Regis obse-  
 quium, & Religionis incrementum ne-  
 cessaria detegi ajebat. His perceptis  
 Rex librum Villaregio Duci tradidit,  
 Fleurio autem Cardinali paulopost ad-  
 ventanti manifestavit, sibi ab incognito  
 Viro hunc librum fuisse consignatum.  
 Loquentem interpellat Heraultus su-  
 premus politicæ rei Præfectus: *En, in-  
 quit, En Parisi miracula! hujus libri a  
 Montgerone scripti quinque millia exemplo-  
 rum*

Sæc. XVIII. *rum hodie intercepti, eoque sine Verisimili*  
 A. C. 1731. *veni.* Hoc dicto Rex Montgeronem  
 comprehendi jussit, qui tamen dilis-  
 butis aliquot exemplis jamjam Verisimili  
 ad exilii sui locum recesserat. Paulopost  
 tamen missis eo Satellitibus in  
 Bastiliæ carceres abductus est, in-  
 sum viginti duobus Parlamenti Sen-  
 toribus pro eo die secunda Augusti de-  
 precantibus. Tandem vero Rex illum  
 e custodia ad Abbatiam S. Andree  
 prope Avenionem abduci mandavit,  
 ea tamen lege, ut de Parisi miraculis  
 in perpetuum fileret. Illuc igitur die  
 nona Octobris milite stipatus venit,  
 ubi tamen Archiepiscopi jussu S. Sp-  
 naxis usu interdictus est, eadem per  
 Vivarii, quo demum abducebatur,  
 Parocho mulctatus; Ejus vero liberum  
 non modo Rex sed ipsum etiam Paro-  
 chum proscrispsit, ac retineri seve-  
 rissime inhibuit, quinimo petente Or-  
 tore Gallico omnia illius exemplaria  
 tam in Galliis quam in Belgio typis  
 excusa Bibliopolis in Provinciis Fran-  
 ciae ratis erepta, atque in Franciam trans-  
 missa fuere: Doctissimus quoque P. de  
 La Tasse Benedictinus inauspicatus  
 hunc Montgeronis partum egregie con-  
 futavit, edito libro, cui titulus: *Scilicet*  
*nator deceptus seu victima Janseniana*  
*tionis; paulopost tamen in hujus Pa-*

Sæc. XVIII.  
A. C. 1730.

natici defensionem duo alii prodire libelli, ac in superhabito Regis mandato ipsummet Montgeronis opus iterato prælo excusum est, cujus tamen omnia ferme exempla a Heraulto rursus intercepta fuere. Ceterum per viginti ferme annos adhuc viguit hæc miraculorum fama, quam insania invexit, fanaticus fovit, dolus auxit, & pertinacia defendit, tandem vero sanæ rationis imperio sensim ac penitus evanuit, haud absimilis quibusdam torrentibus, qui in primo cursu augentur, & pedetentim in sabulo evanescunt.

Porro ea, quæ hac in re retulimus, auctoritate & testimonio Sapientissimi Pontificis Benedicti XIV. confirmare, haud abs re erit: En ipsius verba ex celeberrimo ejus opere de Beatif. Lib. IV. Part. I. cap. 7. n. 20. & seqq.

Notum est, annis præteritis ex hac vita decessisse quemdam Diaconum nomine Parisium, & ejus Corpus traditum fuisse sepulturæ in cæmeterio sancti Medardi Civitatis Parisiensis. Prodiit ejus vita, & in variis locis edita typis est, Quam infensus fuerit ille Constitutioni *Unigenitus*, ab Authore non dissimulatur. Appellationes ad Generale Concilium plures interpositæ, & nova in ultimo vitæ agone appellatio excogitata tamquam veræ fidei signa

Kk 4 ex-

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

extolluntur. Non modo ab Aucto-  
vitæ populi frequentia ad ejus Funus  
& innumera propemodum concurren-  
tium multitudo ad ejus Sepulchrum  
describuntur, sed multa præterea e-  
sunt volumina miraculorum, & pro-  
giorum, quæ ejus invocatione patri-  
dicebantur. Faventes appellanti-  
a Constitutione *Unigenitus* ad Generale  
Concilium supplices libellos exhibe-  
runt Archiepiscopo Parisiensi, ut ju-  
dicam cognitionem caperet de præ-  
dictis prodigiis, & miraculis, eaque  
referri in acta juberet. Non modo in  
libellis exhibitis, sed etiam in aliis scri-  
ptis late demonstratum est, cultum pro-  
vatum impediri non posse, & tale  
esse eum, qui exhibebatur erga Dio-  
conum Parisium, licet in publico ex-  
hiberetur. Præterea non desiterunt  
multa afferre pro statuenda veritate asser-  
torum miraculorum & ut demonstra-  
tur, sanationes excessisse vires naturæ.  
At plures in Galliis Præsules doctissimi  
& Zelo fidei Catholicæ præclarissimi  
hisce conatibus obstiterunt, inter quo-  
principem locum obtinuerunt Archie-  
scopi Parisiensis, & Senonensis. No-  
dici scripserunt, & ficta prorsus asserunt  
miracula demonstrarunt; & quate-  
nus sanationes veræ fuissent, nihil in  
eis interfuisse, quod vires naturæ super-  
rare.

raret. Theologi, quorum verba in hoc eodem capite retulimus, invictis hoc ipsum præstiterunt argumentis, Christianissimus Rex ex avita pietate ac religione suum non destitit potentissimum suppeditare auxilium Archiepiscopo Parisiensi, & claudi jussit Cæmeterium sancti Medardi, cum ex Medicorum attestationibus recte novisset, ratione & veritate carere, quæ de Diacono Parisio prædicabantur; uti apparet ex ejus *Edictis die 27. Januarii 1732. & die 17. Februarii 1733.* Sanctissimus quoque Pontifex Clemens Papa XII. prævio consilio Congregationis Sanctissimæ Inquisitionis, vitam Diaconi Parisii proscripsit tamquam continentem propositiones, & assertiones falsas, piarum aurium, ut est formula, offensivas, scandalosas, authoritati tum sanctæ Sedis Apostolicæ, summique Pontificis, tum Ecclesiæ & Episcoporum, præsertim Gallicanorum, injuriosas, temerarias, impias, Hæreticis faventes, erroneas, atque etiam schismaticas & hæreticas, & hæretico spiritu plenas; uti colligitur ex *Decreto edito die 22. Augusti 1731. & die 29. dicti Mensis affixo, & publicato, & per Literas Apostolicas in forma Brevis die 29. Jun. 1734.* consimili censura proscripsit Edictum Episcopi Antiffiodorensis referens &

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

K k 5

appro-

Sæc. XVIII. approbans quoddam assertum miracu-  
 lum, quod in sua Diœcesi patratum  
 A. C. 1731. dicebat intercessione supra memorati  
 Diaconi Parisii.

Totus & universus rerum gestarum  
 contextus eo unice collimabat, ut Ho-  
 mo Apostolicæ Sedi refragans, schis-  
 maticus, hæreticus, acerrimus in-  
 pugnator Constitutionis, quæ incipit  
*Unigenitus*, pertinax Jansenistarum in-  
 secta, falsis ipsi attributis miraculis  
 imaginem solidæ virtutis & Sanctitatis  
 præferret. Sancte ergo & pruden-  
 tissime supra memorati Episcopi Gal-  
 cani abstinuerunt ab inquisitionibus ju-  
 ridicis, & sancte ac prudentissime in-  
 sano, & temerario cultui obstiterunt.  
 Licet enim ex alibi dictis publicus tan-  
 tum Cultus prohibeatur erga non Be-  
 tificatos, aut Canonizatos, nec publi-  
 cus sit Cultus, qui exhibetur in pu-  
 blico, sed qui exhibetur autoritate Ec-  
 clesiæ, & fama aut insignis virtutis  
 aut miraculi viam aperiat inquisitioni  
 juridicæ ab Ordinario assumendæ; hæc  
 tamen, & similia sibi vindicant in-  
 cum, cum agitur de Dei Servo, qui  
 pie in Domino obiit, qui dum viveret  
 non populari, nec fictitio rumore, sed  
 solida virtutum fama præfulsit. Quod  
 si res sit de homine, de cujus Fide &  
 Religione suspicio sit, tantum abest

ut cultus privatus erga eum permitti  
 possit, vel ut de assertis ejus miracu-  
 lis instituta sit inquisitio, ut contra  
 debeant Episcopi omnem Cultum, li-  
 cet privatum, amovere, & ab omnibus  
 abstinere, quæ indebito cultui proxime,  
 aut remote favere possint, juxta  
 exempla, a nobis allata *lib. 2. cap. 8.*

Sæc. XVIII.  
 A. C. 1731.

Post primam hujus operis editionem,  
 quidam Montgeronus, qui gloriatus  
 est, se a Deistarum insania ad Janse-  
 nistarum disciplinam prodigiose fuisse  
 conversum, id est a Carybdi, ut ajunt,  
 in Scyllam incidisse, pugnans pro Jan-  
 senistarum doctrina, veritatem mira-  
 culorum a Diacono Parisio perpetrato-  
 rum magna jactantia & facundia co-  
 natur vindicare in Opere a se vulgato.  
 Quidam alius ex Protestantium secta  
 de Voeux Amstelodami Anno 1740. ty-  
 pis edidit Criticam generalem Libro-  
 rum dicti Montgeroni super miraculis  
 Diaconi de Paris. Opus in epistolas  
 divisum est, & *epist. 8. & 9.* satis apte  
 & solide ostendit, miracula a Mont-  
 gerono narrata, tamquam facta inter-  
 cessione prædicti Diaconi, aut esse men-  
 daciorum & falsitatis plena, aut, si  
 quid veri habent, id omne non Divi-  
 nitus, sed naturaliter contigisse. Cete-  
 rum præfationem operis, & alias epi-  
 stolas si percurras, plura occurrunt  
 hæ-

Sæc. XVIII. hæretica dogmata, ob quæ jure  
 A. C. 1731. merito liber fuit a Sacra Indicis Co-  
 gregatione proscriptus. Intolerabilis  
 autem mendacii, impiæque falsitatis  
 nota inurendum est id, quod legitur  
*epist. 7. pag. 223.* Regulæ omnes, quæ  
 ad examinanda miracula a Pontificibus  
 præscribuntur, & cum veritate  
 amissim consentire prædicantur, hujus-  
 modi sunt, ut falsis etiam miraculis  
 (quemadmodum probari facile possent,  
 si locus hic esset eas excutiendi) mirum  
 in modum possent accommodari. Si  
 enim forte, quæ in hoc nostro opere  
 adducta sunt, Author perlegisset, pro-  
 fecto non scripsisset, regulas a Romano  
 Sede præscriptas pro discernendis mi-  
 raculis posse falsis accommodari, &  
 que probari facile posse.

Præterea prætenfa illa Parisii mira-  
 cula nil aliud quam sacrilegam Appre-  
 hantium fraudem ac imposturam fuisse  
 luculenter ex ipsa eorum inquisitione  
 magis seria apparuit; constitit enim  
 eorum, qui se sanatos mentiebantur,  
 auro corruptos, vel morbum finxisse,  
 vel sanitatem simulasse, moxque finis-  
 scena ludicra iisdem infirmitatibus le-  
 borasse, quocirca ingenioso hoc carmine  
 a quodam Poeta hisce miraculorum  
 nundinatoribus illusum est;

Cet-

Cernite Parisii, quæ sint miracula,  
nempe

Quæ sana exivit, mox redit  
ægra domum!

Parisii, sectam contemnite, Pari-  
sienses

Hic etenim sanus, qui fuit,  
æger erit.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

§. XX.

*Historia de Sanguisugis seu de Vampy-  
rismo in Sclavonia. &c.*

Jam ab aliquot annis haud incertus  
per orbem volabat rumor de Vam-  
pyris seu Sanguisugis. Hos in variis  
Regionibus extitisse, qui negaret, te-  
merarius foret; id enim tristis expe-  
rientia, juridica & frequens inquisitio,  
necnon legitima comprobant exempla  
& testimonia: qua autem virtute, &  
an singulares, qui narrantur, effectus  
inter Divinæ providentiæ, & naturæ  
arcana, vel inter perturbatæ & cor-  
ruptæ infirmorum phantasiæ, vel inter  
populi nimis creduli commenta aut epi-  
demici fanatici symptomata, vel dia-  
boli illusiones sint reponendi, decidere,  
præsumptuosum esset: sicut enim, in-  
quit Plinius, *multa fieri non posse, prius-  
quam facta sunt, judicantur, ita multa  
quoque, quæ antiquitus facta, quia nos ea  
non*

Sæc. XVIII. non vidimus, neque ratione assequimur, *is*  
 A. C. 1731. *is esse, quæ fieri non potuerunt, judicamus.*

Quæ certe summa insipientia est. Historicus vero tutissima incedit in  
 si suspenso suo judicio rem, prout cogitasse, Viri fide digni testantur, re-  
 rat. Igitur Vampyrios dicunt illos ho-  
 mines, qui post mortem jam aliquan-  
 diu sepulti, e suis tumulis exurgere,  
 atque ex viventium corporibus sangui-  
 nem sugere, eosque sensim trucidare, sic  
 que trucidatos, vicissim in Vampyrios  
 convertere creduntur, haud aliter ac  
 canis rabidus venenum suum effundit  
 in illum, quem momordit. Ejusmodi  
 homines frequentiores erant in Scle-  
 vonia, unde etiam nomen *Vampyri*  
 quod Sclavonico idiomate sanguisugum  
 significat, exortum est. Existimant  
 nonnulli, jam in ipsis Strygibus, lamis,  
 Magis, & veneficis Vampyriorum speciem  
 seu vestigium reperiri, eo quod veterum  
 opinio fuisset, quod hujus generis ho-  
 mines ex viventium corporibus sangui-  
 nem sugerent, eosque trucidarent, ut  
 quibus Poeta sic cecinisse videtur:

Carpere dicuntur lactantia viscera  
 rostris,

Et plenum poto sanguine guttur  
 habent.

Verum hi, si tamen vel unquam  
 exstiterent, multum a Vampyriis hujus  
 sæculi

sæculi differunt: Jam Anno 1693 in Sæc. XVIII.  
Polonia & præcipue in Russia ejusmodi A. C. 1731.  
Vampyrios fuisse grassatos, publicis li-  
teris asserbatur. Hi pleno meridie  
usque ad seram noctem comparebant,  
& hominum imo quandoque etiam ani-  
malium sanguinem tam furiose suge-  
bant, ut ex eorum narribus, ore &  
auribus sanguis copiosissime efflueret,  
& tumba, in qua Vampyrii cadaver ja-  
cuerat, in humano cruore natate vi-  
deretur. Noctu etiam hi Vampyrii mo-  
lestabant homines præsertim eorum  
affines & cognatos, quos arcto com-  
plexu stringentes, exsucto sanguine  
extenuarunt, ac tandem interemerunt.  
Jam tum remedii loco vel Vampyrio-  
rum corda pugione transfossa, vel ca-  
put a trunco abscissum est. De his  
tamen Vampyriis haud constat, eos,  
qui ab his vexati fuere, in Vampyrios  
postea degenerasse. Recentiora autem  
de his firmiter comprobata exempla  
ad hunc annum suppeditat Hungaria,  
Sclavonia, & Servia Turcica. Et qui-  
dam Madraygæ Hungariæ oppido qui-  
dam ex Heyduquis seu Heydonibus,  
nomine Arnoldus Paul Anno 1728. a  
quodam Vampyrio sæpius graviterque  
vexatus, mortis periculum hoc (ut  
fertur) remedio evasit, corpus nempe  
suum hujus Vampyrii sanguine fricabat

✂

Saec. XVIII.  
A. C. 1731.

& de pulvere sepulcri, in quo hic Vampyrus jacuit, comedebat: Sic mortem eluctatus, uno post anno obiit, sed ipse Vampyrismo infectus, multos alios fugendo infestavit, eisque mortem conscivit. Ne ergo oppidum adhuc plerumque cæde fœdaretur, Arnoldi sepulcrum quadragesimo post ejus obitum die apertum est, cumque ejus cadaver omnia Vampyrii signa præferret, in medio tum usitato ipsius cor transverberatum est, quo facto mortuus, acsi adhuc viveret, horrendum edidit clamorem.

Hoc item Anno 1731. septendecim diversi sexus & ætatis homines intra trimestre Vampyrismi crudelitas morte sustulit. Hujus stragis Auctorem nulli credebant juvenem Heydorn nomine Milonem, alii vero culpam concejere in Arnoldum Paul jam ante quatuordecim annos demortuum ac in cinerem redactum; de illo referebant, quod non modo quatuor homines, quorum corpora unacum Arnoldi cadavere fuerunt combusta, sed etiam animalia fugenda interemerit, omnesque, qui horum animalium carnes comedissent, pariter in Vampyrios fuerint transformati. Hujus rei novitas universum Orbem summa admiratione defixum tenebat. Exquirebantur consilia omnium serena